
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Ritenuto in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 85 del 03.07.2003;

Richiamata la L.R. n. 29 del 21 agosto 1997 recante "Norme e provvedimenti per favorire le opportunità 

di vita autonoma e l'integrazione sociale delle persone disabili" ed in particolare l'art. 9 comma 3 nel quale si 

prevede che la Regione Emilia Romagna conceda contributi sulle spese sostenute per l'acquisto e l'adattamento di 

veicoli ad uso privato utilizzati per il trasporto di cittadini disabili;

     Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2651/2003 con la quale è stata approvata 

l'assegnazione dei contributi per l'acquisto e l'adattamento dei veicoli privati destinati al trasporto di disabili a 

valere per l'anno 2003 nella quale, in considerazione di una sufficiente disponibilità di risorse e valutando le 



situazioni reddituali dei singoli richiedenti si è ritenuto opportuno approvare e finanziare non solo le domdande a 

valere per l'anno 2003 ma anche le domande ritenute ammissibili ma non finanziate per esaurimento delle risorse 

disponibili pervenute negli anni 2001 e 2002;

      Vista la nota prot. n. 2649 del 19 marzo 2004 con la quale la Regione Emilia Romagna - Assessorato alle 

Politiche Sociali - Servizio Pianificazione e Sviluppo dei Servizi Sociali e Socio-Sanitari inviava ai Comuni 

copia della determinazione n. 1337/04 avente ad oggetto "Liquidazione contributi ai Comuni per acquisto o 

adattamento di veicoli privati destinati al trasporto di disabili gravi art. 9 c. 3 della L.R. 29/97 di cui all'allegato 

C della DGR n. 778/98 - anno 2003 - DGR 2651/2003";

Dato atto che i Comuni e gli altri Enti indicati nella surrichiamata determinazione n. 1337/04 sono 

chiamati a liquidare le somme assegnate ai singoli cittadini aventi diritto;

     Richiamate le proprie precedenti determinazioni n. 448 del 26/07/2003, n. 469 del 05/08/2003 e n. 392 del 

17/07/2001 con le quali si approvavano, rispettivamente, le graduatorie delle domande pervenute negli anni 2003 

e 2001 al Comune di Cattolica e si trasmetteva la relativa documentazione alla Regione Emilia Romagna;

Dato atto che per il Comune di Cattolica l'elenco dei beneficiari dei contributi per gli anni 2003 e 2001 

risulta essere il seguente:

- LEARDINI ELVINO domanda prot. n. 008084 (Graduatoria anno 2003) per un importo di contributo pari ad 

Euro 1.725,75; 

- MONTICELLI ENIS domanda prot. n. 006537 (Graduatoria anno 2003) per un importo di contributo pari ad 

Euro 1.378,20;

- TRANI PASQUALE domanda prot. n. 006041 (Graduatoria anno 2001) per un importo di contributo pari ad 

Euro 2.689,15;

Dato atto che i suddetti relativi contributi per un importo complessivo pari ad Euro 5.793,10 

(accertamento n. 191) sono in fase di erogazione al Comune di Cattolica da parte della Regione Emilia Romagna 

- Direzione Generale Sanità e Politiche Sociali;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di accertare sul Bilancio 2004 - Cap. 1280 - accertamento n. 191 - la somma complessiva di Euro 

5.793,10 quale importo erogato dalla Regione Emilia Romagna ai cittadini aventi diritto per gli anni 2003 e 

2001;

2) - di impegnare la somma complessiva di Euro  5.793,10 sul cap. 11640.000 "Spese per servizi gestiti 

per conto di terzi" del bilancio 2004 - impegno n. 839 -;

3) - di erogare i relativi contributi a favore degli aventi diritto per gli anni 2003 e 2001 negli importi di 

seguito elencati:

- LEARDINI ELVINO       Euro 1.725,75;

- MONTICELLI ENIS       Euro 1.378,20;



- TRANI PASQUALE        Euro 2.689,15;

 4) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30013/ASD-DEL     Determina D. n. 214 del 09.04.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


